
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°                     DEL 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE

Dr.ssa Maria Grazia Figus                                           

OGGETTO: Anticipo somme Cessioni V Inps-Gestione dipendenti pubblici. Quote mese 
Giugno 2017

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

L’estensore: 
La Posizione Organizzativa: 
                                                                

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi

Servizio Affari Generali e Legali                                     

SI NO

Utente
Font monospazio
1780		    23 giugno 2017

Utente
Font monospazio
dal 23 giugno al 08 luglio 2017

Utente
Font monospazio
2026



IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras  Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro;
RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
Tutela della Salute”,  in particolare,  la parte in cui si  dispone la conferma dei provvedimenti  di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di 
modifica da parte della stessa;
VISTA la  deliberazione  n.  1494  del  29  dicembre  2011,  di  conferimento  incarico  di  Direttore 
Struttura  Complessa  del  Servizio  del  Personale  Risorse  Umane,  afferente  al  Dipartimento 
Amministrativo;
DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

CONSIDERATO  che al personale dipendente, che ha attivato un prestito con l' Inpdap, vengono 
trattenute mensilmente delle somme a titolo di Cessioni e Piccolo Prestiti;

PRESO ATTO     che tali somme, in seguito  alla circolare  dell' ex Inpdap n. 30 del 26/11/2003 la 
quale prevede la cartolarizzazione informatica dei prestiti, devono essere versate mensilmente;

CONSIDERATO  che non e' pervenuta da parte dell'Inps la comunicazione dei Mod. MCR10/bis di 
concessione prestiti con decorrenza Giugno 2017 relativa ai dipendenti sottoelencati:

a titolo di Piccolo Prestito: 
-M.G.      -   matr. 4741    -€. 229,05        
-L. G.F.   -   matr. 5254    -€. 114,53
-C.M.R.  -   matr. 4431    -€. 226,55
-N.P.       -   matr. 4136    -€. 309,01
-C.G.      -   matr. 1096    -€. 130,50
-P. A.      -   matr. 5436    -€. 295,99
-S.C.      -   matr. 4748    -€. 229,05
-P.F.P.    -   matr. 2636    -€. 308,24

a titolo di Cessione del V:    
-F. A.     -   matr. 1701     -€. 303,42
-C.D.     -   matr. 1003     -€. 60,31(differenza tra la rata esistente e la nuova trattenuta)
                                                  
RITENUTO  pertanto,   di dover anticipare per i suddetti dipendenti, nelle more dell'incasso delle 
somme da  parte  dell'  Azienda,  la  somma complessiva  di  €.  2.206,65,  da  recuperare  con  la 
mensilita' di Luglio 2017;

VISTO  il D.Lgs.vo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO  il D. Lgs.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
                                                                       



                                                                   DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa:

a) di anticipare la somma complessiva di €. 2.206,65 relativa ai prestiti Inps del mese di Giugno 
2017, nei confronti dei dipendenti su indicati di cui:
 €. 980,98 riferiti al ruolo sanitario
 €. 799,18 riferiti al ruolo tecnico 
 €. 426,49 riferiti al ruolo amministrativo; 

b)  di provvedere con la prossima mensilita' di Luglio 2017 al recupero delle quote anticipate;

c)  di imputare tale somma  al conto n.  A 103 04 1606 denominato “Anticipi al personale”;

d) di  incaricare dell’esecuzione della presente il  Servizio Personale e del  Bilancio,  Contabilita' 
Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di propria competenza;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
Dr.ssa Maria Grazia Figus


		2017-06-20T18:01:06+0200
	ZANDA MARIA GIUSEPPA


		2017-06-20T18:08:57+0200
	PERRONE CARMELA


		2017-06-22T14:19:39+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2017-06-22T14:20:06+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA




